
 Liceo “G.B. Vico” 
     Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane   

     Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale 
     Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434 

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733                 
                                                                                                                                        
                                              
 
 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transazione digitale del personale scolastico - (D.M. 66/2023) finanziato 

dall’Unione Europea – Next Generation EU -  CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-44912 - CUP: F54D23003940006  
Progetto: “Digital skills for digital world” 

                                  
 

Laterza, (come da data timbro del protocollo) 
 
 

All'albo on line - pubblicità legale degli atti  
Al sito web www.liceogbvico.edu.it – sez. PNRR  

Agli atti della Scuola  
 
 

 
                                                                   

Decreto per il conferimento di n. 5  incarichi individuali Tutor docenti interni  

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale” (D.M. n. 66/2023)  
 
A VALERE SUL PROGETTO codice M4C1-I2.1-2023-1222.P-44912- " Digital skills for digital world " - 
CUP: F54D23003940006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 

e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceogbvico.edu.it 
 

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it




 Liceo “G.B. Vico” 
     Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane   

     Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale 
     Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434 

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733                 
                                                                                                                                        
                                              
 
 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 
VISTO il DM 66/2023; 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 
VISTO progetto codice M4C1-I2.1-2023-1222.P-44912- " Digital skills for digital world " - CUP: 
F54D23003940006 
VISTO l’accordo di concessione come in atti; 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Istituto come in atti; 
VISTO il decreto dirigenziale di iscrizione a bilancio del finanziamento autorizzato, come in atti; 
VISTO il Programma Annuale 2025 come in atti; 
CONSIDERATO che il progetto dovrà essere realizzato entro l’a. s. 2024-2025; 
VISTA la necessità di individuare tutor interni per la realizzazione di percorsi di formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale nell’ambito del progetto “Digital skills for digital 

world”; 
VISTO l’Avviso di selezione per conferimento incarichi Tutor  prot. n. 584 pubblicato all’Albo in data 
20/01/2025; 
PRESO ATTO delle candidature pervenute entro il 24/1/2025, termine fissato dall’Avviso; 
VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione prot. n. 800 del 24/1/2025; 
VISTO il verbale di individuazione tutor graduatoria definitiva dell’8/2/2025 della commissione di 
valutazione; 
VISTO il decreto di pubblicazione graduatoria definitiva tutor prot. n. 1779 del 13/2/2025 per la 
realizzazione del progetto "Digital skills for digital world" D.M. n. 66/2023 ; 

VISTA la dichiarazione presentata da tutti i candidati resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 
relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che i docenti tutor risultano essere dipendenti di questo Istituto  e dunque si procederà 
alla stipula, con il suddetti soggetti,  di una Lettera di Incarico; 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 

e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceogbvico.edu.it 
 

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


 Liceo “G.B. Vico” 
     Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane   

     Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale 
     Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434 

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733                 
                                                                                                                                        
                                              
 
 

 
CONSIDERATO che i docenti sono nominati quali docenti TUTOR e sono incaricati dello svolgimento 
delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione 
contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la 
tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 
 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto: 

Lettera di incarico docente tutor per la realizzazione di percorsi sulla transizione digitale del 
personale della scuola: 

Laboratori di formazione sul campo - I Percorso “Metodologie e strategie per la progettazione e 
l’implementazione di progetti STEM integrati” - alla prof.ssa ANTEZZA Emanuella nata a …il … - 
C.F.: …, per un importo orario pari a € 34,00 (Euro trentaquattro/00), inteso quale importo lordo stato per 
n. 28 ore, da rapportare alle ore effettivamente prestate; 

Laboratori di formazione sul campo - II Percorso “Progettazione di ecosistemi virtuali interattivi” - 
alla prof.ssa GIANNUZZI Maria nata a … il … - C.F.: …, per un importo  orario pari a € 34,00 (Euro 
trentaquattro/00), inteso quale importo lordo stato per n. 28 ore, da rapportare alle ore effettivamente 
prestate; 

Laboratori di formazione sul campo - III Percorso “Percorsi di gamification” -  alla prof.ssa 
ANTEZZA Emanuella nata a … il … - C.F.: …, per un importo orario pari a € 34,00 (Euro 
trentaquattro/00), inteso quale importo lordo stato per n. 28 ore, da rapportare alle ore effettivamente 
prestate; 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale -  I Percorso “Realtà Virtuale”  - al prof.  
DIGITALINO Leonardo nato a … il … - C.F.: …, per un importo orario pari a € 34,00 (Euro 
trentaquattro/00), inteso quale importo lordo stato per n. 30 ore, da rapportare alle ore effettivamente 
prestate; 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 

e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceogbvico.edu.it 
 

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it


 Liceo “G.B. Vico” 
     Liceo Scientifico – Liceo delle Scienze Applicate - Liceo delle Scienze Umane   

     Liceo delle Scienze Umane opzione Economico - Sociale 
     Contrada Cicivizzo – ex S.S. 580 -  74014 Laterza (Ta) - Tel. 099 8297434 

Cod. Mec.: TAPS20000Q - C.F.: 90274460733                 
                                                                                                                                        
                                              
 
 

 
 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale -  II Percorso “Gestione didattica e tecnica degli 
ambienti di apprendimento innovativi” - alla prof.ssa GIANNUZZI Maria nata a … il … - C.F.: …, per 
un importo  orario pari a € 34,00 (Euro trentaquattro/00), inteso quale importo lordo stato per n. 30 ore, 
da rapportare alle ore effettivamente prestate   

▪ di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, 
nonché nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione PNRR 
ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 
                                                                                                         Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                     dott.ssa        Luciana Lovecchio 
                                                                                                     documento firmato digitalmente 
 
 
 
 

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 

e-mail: taps20000q@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: taps20000q@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceogbvico.edu.it 
 

mailto:taps20000q@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:taps20000q@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it

		2025-02-14T13:03:54+0100
	LUCIANA LOVECCHIO




